SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Reitoria. Av. João Paulo II, 514. Bairro Castanheira. CEP 66645-240. Belém-PA.

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2016

CHAMADA PÚBLICA PARA MATRÍCULA

EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC

COMUNICADO Nº 01/2016

O Pró-reitor de Ensino, Substituto, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Pará – IFPA, nomeado pela Portaria nº 126/2016-GAB de 05 de fevereiro de 2016, publica no DOU

de 06 de fevereiro de 2016, no uso das atribuições, e com base no disposto no item 10.2 do Edital Nº

02/2016 referente à Chamada Pública para matrícula em cursos de Formação Inicial e Continuada –

FIC, na modalidade de ensino presencial, ofertados pelos Campi de Altamira, Cametá, Industrial de

Marabá e Santarém, com ofertada de 600 vagas para o 2º semestre do ano letivo de 2016, resolve

prorrogar o período de inscrições até às 16:00h do dia 14/06/2016.

Ficam mantidas das demais datas constantes no item 9 – “Do Cronograma” do referido edital.

Belém, 13 de junho de 2016.

Márcio Wariss Monteiro
Pró-reitor de Ensino, Substituto/IFPA

Portaria nº 126/2016-GAB